



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2016 г. № 499-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Архангельской области

В соответствии со статьей 29 Устава Архангельской области, статьей 10 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2009 года № 32-у «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановление Правительства
Архангельской области
от 29 ноября 2016 г. № 499-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Архангельской области**

1. В постановлении Правительства Архангельской области от 03 мая 2011 года № 139-пп «Об установлении норм предельной заполняемости территории в местах проведения публичных мероприятий»:

1) в пункте 1 слова «министерство по местному самоуправлению и внутренней политике Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее соответственно – администрация, департамент)»;

2) в пункте 2 слово «министерства» заменить словом «администрации»;

3) в абзаце первом пункта 3:

а) слова «подано в министерство» заменить словами «подано в департамент»;

б) слова «устанавливается министерством» заменить словами «устанавливается администрацией»;

4) в пунктах 4 и 5 слова «устанавливается министерством» заменить словами «устанавливается администрацией».

2. В региональной стратегии государственной национальной политики в Архангельской области на период до 2025 года, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 27 мая 2014 года № 222-пп:

1) по тексту слова «министерство по местному самоуправлению и внутренней политике» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства» в соответствующем падеже;

2) пункт 15 исключить;

3) пункты 19 и 20 изложить в следующей редакции:

«19. В ходе реализации стратегии совет по межнациональным отношениям, образованный в соответствии с указом Губернатора Архангельской области от 27 мая 2015 года № 60-у «Об утверждении Положения о совете по межнациональным отношениям», во взаимодействии с органами государственной власти Архангельской области и иными государственными органами, органами местного самоуправления, общественными объединениями, научными организациями готовит предложения по уточнению приоритетных направлений стратегии.

20. По решению Губернатора Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства Архангельской области проблемы реализации государственной национальной политики Российской Федерации в Архангельской области могут рассматриваться на расширенных заседаниях совета по межнациональным отношениям с участием представителей Общественной палаты Архангельской области, совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, иных заинтересованных организаций.»

3. Абзац шестой раздела V Концепции организации местного самоуправления в Архангельской области на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 02 июня 2015 года № 200-пп, изложить в следующей редакции:

«Реализация Концепции осуществляется администрацией Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация) и заинтересованными исполнительными органами государственной власти Архангельской области в пределах их компетенции, а также совместно с органами местного самоуправления на основе плана реализации Концепции, утверждаемого распоряжением администрации.»

4. В Положении о порядке заключения соглашений о взаимодействии Правительства Архангельской области с казачьими обществами, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 21 июля 2015 года № 294-пп:

1) в пункте 10 слова «министерством по местному самоуправлению и внутренней политике Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «администрацией Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – администрация)»;

2) в подпункте 2 пункта 12 слово «министерством» заменить словом «администрацией»;

3) в пункте 16 слово «министерством» заменить словом «администрацией».

